
Contacto

Teléfono +34 985860255
Fax +34 985860255
Correo Electrónico 
secretariageneral@ayto-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza María Cristina 1
(33560) Ribadesella España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2023/12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de limpieza en edificios municipales 2024

Contrato de servicios de limpieza en edificios municipales, servicio de limpieza de oficinas y escuelas 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 755.079,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 752.160,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 621.620,24 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Plazo de Ejecución:  4 años a partir de la formalización. Se prevé el inicio el 2 de Julio de 2024.
Opciones y prórrogas: No

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza Maria cristina 1
(33560) Ribadesella España

http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D


Contacto

Teléfono 985860255
Correo Electrónico isabel.fernandez@ayt-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina 1
(33560) Ribadesella España

Precio de la oferta más baja 125.846,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.614,79 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLN INCORPORA, S.L.
NIF B33978487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.846,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.274,35 EUR.

Motivación

Motivación lo establecido en la resolucion
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 01/10/2024

Observaciones: Al ser este contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ribadesella

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LwKd2WMhD6njDHObl2Tvtg%2BcwxotEdKomzwY30qXLf6CoK7vkUYE6AmHa1Sm8QeeaPUvSDgkODg8Yd6qCyNe2prROmUBVJW7EZ5y1bdyMHkZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza María Cristina
(33560) Ribadesella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza María Cristina
(33560) Ribadesella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

PLAZA MARIA CRISTINA 1
(33560) Ribadesella España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza María Cristina
(33560) Ribadesella España

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio de licitacion anual 155.405,06 IVA no incluido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio 2 Encuestas de satisfaccion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio de adjudicación 3 Aportación de documentación expedido por ENAC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Criterio de adjudicación 4. Mejor precio servicio en función de las necesidades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterio de adjudicación 5: Ecológico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio de adjudicación 7: Juicio de valor Equipos maquinaria, producto y planes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yhxKBPylfBsmMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 219-689657
Fecha de publicación 14/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:689657-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yhxKBPylfBsmMOlAXxDEjw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:689657-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 28/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185827-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230605-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340523-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014077724 |  2024-000929479 | Mon, 02 Sep 2024 09:19:17:347 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83023946630663191634012677792129941590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185827-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230605-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340523-2024:TEXT:ES:HTML

